МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2020 г.

П Р И К А З

Донецк №

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИрОВ/^0
Регистрационный №_

.20jiLr.о  внесении изменений в Порядок
организации непрерывного
медицинского образования
специалистов с высшим медицинским
и фармацевтическим образованием

С целью совершенствования системы дополнительного
профессионального образования специалистов с высшим медицинским и
фармацевтическим образованием, в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 3,
частями 1-8 статьи 79 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», пунктом 16 части 1 статьи 6, пунктом 8 части 1 статьи 15, части
3 статьи 64, частями 2, 3, 5 статьи 77 Закона Донецкой Народной Республики
«О здравоохранении», руководствуясь подпунктом 2Л.26 пункта 2Л раздела 11,
пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV ПОЛОЖЕНИЯ О
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 года № 6-5,

ПРИКАЗБ1ВАЮ:

1. Внести в Порядок организации непрерывного медицинского
образования специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим
образованием, утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2018 года № 616
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
14 мая 2018 года, регистрационный № 2592) (далее -  Порядок) следующие
изменения:

1.1. в  пункте 3.6 Раздела III Порядка:
слова «всех специальностей» исключить;
после слов «об аттестации» дополнить словами «по специальности

«Неврология», «Офтальмология».

1.2. Дополнить Раздел III Порядка пунктом 3.7 в следующей редакции:
«3.7. С 1 января 2022 года к обучению в системе НМО приступают

специалисты всех специальностей, получившие диплом об обучении в
интернатуре или в ординатуре, сертификат специалиста или свидетельство об
аттестации после I января 2021 года.».

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего
Приказа в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра А.А. Оприщенко